黒 高 第 ２ ９ ７ 号

令和 7 年 5 月 30 日

関係中学校長 殿

                           青森県立黒石高等学校

                            校長  木 立   徹

                                  （公印省略）

中学生の「高校体験入学」の開催について（御案内）

 平素より、本校教育活動に御理解と御支援を賜り、誠に感謝申し上げます。

 さて、令和８年度に高等学校への進学を志望する中学生の皆さんに、本校についての理解を深

め、進路決定の一助としていただくために、下記のとおり中学生の「高校体験入学」を開催する

ことといたしました。

つきましては、貴校生徒及び保護者の参加について、御高配くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年７月２９日（火）   ８：５０～１１：５０※解散後、部活動見学

（受付 ８：２０～８：４５）

２ 場  所  青森県立黒石高等学校（黒石市西ヶ丘６５）

３ 学  科  普通科・情報デザイン科・看護科

４ 対  象  中学校３年生、保護者

５ 内  容  別紙「中学生の『高校体験入学』開催要項」参照

６ 参加申込    ６月２７日（金）までに、添付された「参加申込書」に必要事項を記入の上、

電子メールでお送りください。なお、黒石高校ウェブページ内のメニューから

「高校体験入学」を選択してダウンロードすることもできます。

                黒石高校ウェブページアドレス https://www.kuroishi-h.asn.ed.jp

        黒石高校メールアドレス    kuroishi-h@asn.ed.jp

７ 決定通知  ７月１１日（金）までに、受講する体験授業の一覧を郵送にてお知らせいたし

ます。

８ そ の 他

⑴ 引率は必要ございません。生徒本人のみまたは保護者とともに参加できます。

⑵ 参加者がいない場合にも、参加人数欄に「０」と御記入の上、御送付くだされば幸いです。

⑶ メールが不都合な場合は、同封の参加申込書を下記の番号へＦＡＸにてお送りください。

⑷ 提出後に人数の変更がありましたら必ず、下記へ御連絡ください。

⑸ 当日欠席の場合は、本人から黒石高校に連絡させてください。

⑹ 連絡がなく不在の場合は、本校教務部から中学校の担当の先生に電話します。

⑺ 当日の資料は生徒本人のみへのお渡しとなります。別途資料が必要な先生・保護者がいら

っしゃる場合は「参加申込書」の通信欄にその旨を御記入ください。

【担当】

 青森県立黒石高等学校

  教務部  増田 美弥子・信濃 幸

 ＴＥＬ  ０１７２－５２－４３２１

 ＦＡＸ  ０１７２－５２－２９１５

令和７年度 中学生の「高校体験入学」開催要項

１ 日 時  令和７年７月２９日（火）   ８：５０～１１：５０ ※解散後、部活動見学

（受付 ８：２０～８：４５）

２ 場 所  青森県立黒石高等学校（黒石市西ヶ丘６５）

３ 日 程

　８：５０
～８：５５

　８：５５
～９：１０

　９：１0
～９：２５

　９：２５
～９：３５

　９：３５
～９：４５

　９：４５
～９：５５

　　９：５５
～１０：１５

　１０：１５
～１０：２５

　１０：２５
～１０：３５

　１０：３５
～１０：４５

１１：００
～１１：１０

　１１：１０
～１１：１５

1 2 3 4 5 6 7 8

　１１：３０
～１１：３５

１1：４５
～１１：５０

　１１：４０
～１１：４５

普通科 情報デザイン科 看護科

　８：２０
～８：４５ 受付（生徒玄関）

校長挨拶

教育活動の紹介（学科説明）

卒業生進路インタビュー（進路指導部）

部活動紹介

９６５（クロコ－）パフォーマンス

ペーパーファッションショー

チアリーディング部による歓迎パフォーマンス

吹奏楽部による歓迎パフォーマンス

休憩

移動・休憩

休憩 移動・休憩

１０：４５
～１１：００

「総合的な探究の時間」成果発表
３年生による昨年度に探究した内容を発表 　１０：４５

～１１：１０

学科説明・
ＣＧ簡易体験

　１０：４５
～１１：３５

看護技術体験・
在校生（高３・S2）

との座談会

英
語

移動

１１：１０
～１１：４０

体験授業

家
庭
系

情
報
系

福
祉
系

国
語

地
歴
公
民

　１１：１５
～１１：４０

学科説明・
ＣＧ簡易体験

アンケート記入

アンケート記入 アンケート記入

１１：３５
～１２：１５ 解散後、部活動見学

数
学

１１：５０
～１２：１５ 解散後、部活動見学

理
科

　１１：４５
～１２：１５

解散後、部活動見学

※デザイン実習室で
「学科個別相談会」を

実施。

【普通科】を希望する生徒は、体験授業を第３希望まで選んでください。

【情報デザイン科】と【看護科】は第１希望のみとなります。